A obtenção do preço estimado deu-se com base na mediana, em razão de sua melhor representatividade
quanto ao que é praticado no mercado, além de obedecer aos parâmetros do artigo 3° do Decreto 67.888, de 17
de agosto de 2023.

 

IV - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

4.1. O preço estimado para a aquisição é de R$ 15.994.800,00 (quinze milhões, novecentos e noventa e quatro
mil e oitocentos reais), considerando a mediana e quantidade do item.

 

V - IDENTIFICAÇÃO DO OFICIAL RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS

5.1. A presente pesquisa de preços foi conduzida por: Idemburgo Mussuri de Gouveia.

 

São Paulo, 21 de março de 2025

Idemburgo Mussuri de Gouveia (Oficial de Defensoria)